
Uchwała Nr VII/53/19
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 28 marca 2019 r.

 w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych nt.
nadania imienia placowi zabaw w Pyrzycach przy ul. Pod Lipami 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co
następuje:

 § 1. Nie uwzględnia się wniosku z dnia 17 stycznia 2019 r. (WO.1510.2.2019)
o przeprowadzenie konsultacji społecznych nt. nadania imienia placowi zabaw
w Pyrzycach przy ul. Pod Lipami.

 §  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach  do
poinformowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku.

 §  3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej
w Pyrzycach.

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                      Przewodniczący Rady 

                               Mariusz Majak



Uzasadnienie

W dniu 20 marca 2019 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła
wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych nt. nadania imienia placowi
zabaw w Pyrzycach przy ul. Pod Lipami. Komisja postuluje, aby Rada Miejska
w Pyrzycach  wniosku  nie  uwzględniła.  Rada  Miejska  nie  ma  uprawnień  do
przeprowadzenia konsultacji społecznych, gdyż zgodnie z § 6 ust. 1 Uchwały
Nr XXXV/357/13  Rady  Miejskiej  w  Pyrzycach   z  dnia  21  lutego  2013  r.
w sprawie  zasad  i  trybu  przeprowadzania  konsultacji  społecznych
z mieszkańcami Gminy Pyrzyce (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013
r.  poz.  1369)  Burmistrz  podejmuje decyzje  o przeprowadzeniu konsultacji  w
drodze zarządzenia.

Ponadto  w  ocenie  Komisji  inicjatywa  w  sprawie  przeprowadzenia
konsultacji  społecznych  w takich  sytuacjach  powinna  pochodzić  od  samych
mieszkańców osiedla. Stosownie do § 4 pkt 5 Uchwały Nr XXXV/357/13 Rady
Miejskiej  w  Pyrzycach  z  dnia  21  lutego  2013  r.  w  sprawie  zasad  i  trybu
przeprowadzania  konsultacji  społecznych  z  mieszkańcami  Gminy  Pyrzyce
(Dz. Urz.  Woj.  Zachodniopomorskiego  z  2013  r.  poz.  1369)  konsultacje
społeczne  mogą  być  przeprowadzone  na  wniosek  grupy,  co  najmniej  250
mieszkańców Gminy. Jeżeli zatem powstała taka inicjatywa, aby placowi zabaw
nadać  imię,  inicjatywę  tę  powinni  popierać  sami  mieszkańcy  i  to  sami
mieszkańcy powinni występować do Burmistrza,  a  nie  do Rady o wszczęcie
procedury konsultacyjnej. Nic nie stoi na przeszkodzie, aby również składający
niniejszy  wniosek  podjął  działania  zmierzające  do zebrania  grupy 250 osób,
które  wystąpią  do  Burmistrza  Pyrzyc  o  przeprowadzenie  przedmiotowych
konsultacji. 


